
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

1 

 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

              IL RETTORE 
 

VISTO  il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e i successivi 
decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, nonché le indicazioni, disposizioni e 
direttive diramate dagli Organi competenti in materia di misure di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

LETTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni 
urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 

 

VISTO le “Linee Guida per la ripresa delle attività economiche e sociali” della Conferenza 
delle Regioni e delle Provincie autonome, del 28 aprile 2021; 

   
VISTO  il Decreto Legge n.65 del 18 maggio 2021 riguardante le “misure urgenti relative 

all’esigenza epidemiologica da COVID-19” ed in particolare l’art.10 che disciplina, a 
partire dal 1 luglio 2021 in zona gialla, sono consentite le attività dei centri culturali, 
centri sociali e centri ricreativi, nel rispetto di protocolli e linee guida adottati ai sensi 
dell’art.1, comma 14, del Decreto Legge n. 3372020; 

 
VISTO le “Linee Guida per la ripresa delle attività economiche e sociali” del 20 maggio 2021, 

Nuovo Coronavirus SARS-COV-2, che, in continuità con gli indirizzi operativi contenuti 
nelle precedenti L.G., tiene conto anche delle disposizioni del D.L. n.52 del 22 aprile 
2021 e del D.L. n.65 del 18 maggio 2021; 

  

VISTO le indicazioni riportate nelle Linee Guida del 20 maggio 2021, emanate dalla 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome, ed in particolare di tutte le 
predisposizioni da attuare ai fini della prevenzione del rischio contagio da COVID-19, 
per la ripresa delle attività dei Musei, archivi, biblioteche e luoghi di cultura; 

 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 28 maggio 2021, n. 21A03392, con la quale 

è stato disposto il passaggio della Regione Molise in zona Bianca a far data dal 31 
maggio 2021;   

 
 VALUTATA l’opportunità di riaprire, in sicurezza, tutte le attività relative alle biblioteche e sale 

lettura dell’Università degli Studi del Molise, ubicati presso le sedi di Campobasso, 
Termoli e Pesche (IS); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

2 

 
VISTO  Il documento redatto, nel giugno 2021, dal Responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione, Ing. Giovanni CANAZANIELLO, con le “Misure di prevenzione e protezione 
da adottare ai fini del contenimento del contagio da COVID-19” per la riapertura delle 
biblioteche e sale lettura dell’Università del Molise; 

 
FATTO SALVO che, in base all’evoluzione dello scenario epidemiologico e delle disposizioni di legge 

successive al presente Decreto Rettorale, le misure indicate nel documento “Misure di 
prevenzione e protezione da adottare ai fini del contenimento del contagio da COVID-
19”, potranno essere rimodulate anche in senso più restrittivo; 

 
RITENUTO  necessario, in rispetto delle indicazioni fornite dalle Linee Guida della Conferenza 

delle Regioni e delle provincie autonome, predisporre e adottare, le misure di 
prevenzione e protezione ai fini del contenimento del contagio da COVID-19 per la 
riapertura delle attività di biblioteca e sale lettura;  

 
VISTA la necessità di contemperare l’interesse alla salute pubblica con quello della 

continuità dell’azione amministrativa e dei servizi erogati;  
 
SENTITI il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ing. Giovanni CANZANIELLO 

e il medico competente dott. prof. Marco TRABUCCO AURILIO;   
 
NELLA QUALITA’ di datore di lavoro; 

   
     DECRETA 

 
Art. Unico –  al fine della riapertura delle aree destinate a biblioteche e sale lettura  dell’Università degli Studi 

del Molise, gestite dal Settore Risorse del Patrimonio Museale e Culturale dell’Università , di 
approvare, in applicazione degli aggiornamenti riportati nelle Linee Guida del 20 maggio 2021, 
emanate dalla Conferenza delle Regioni e delle provincie Autonome, che individua i principi di 
carattere generale per contrastare la diffusione del contagio, il documento redatto dal RSPP 
dell’Unimol con le  “Misure di prevenzione e protezione adottate ai fini del contenimento del 
contagio da COVID-19” (in allegato); 

       
       IL RETTORE 

              Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 

provvedimento 
n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-07-13T19:02:01+0200
	IT
	Luca Brunese




